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Uppföljning av fördjupad trygghetsmätning 
 

Anmälningsärende 

 

Sammanfattning 
För att få ett bättre underlag för utvärdering och för att kunna följa 
utvecklingen inom de prioriterade områdena västra Södermalm, 
centrala Södermalm och Hammarby Sjöstad har en undersökning 
med fokus på dessa tre specifika områden genomförts. Samma 
undersökning genomfördes även under 2023 och 2024. Resultatet 
används som underlag för att utveckla stadsdelsområdet till en 
tryggare och ännu mer uppskattad plats. 

Bakgrund 
Enligt samverkansöverenskommelsen mellan lokalpolisområde 
Södermalm och Södermalms stadsdelsförvaltning har tre områden 
inom stadsdelsområdet valts ut som särskilt prioriterade i det 
trygghets- och brottsförebyggande arbetet, västra Södermalm, 
centrala Södermalm och Hammarby Sjöstad. Stockholms stad 
genomför löpande attityd- och trygghetsundersökningar. Dessa är 
dock inte platsspecifika.  
 
För att få ett bättre underlag för utvärdering och för att kunna följa 
utvecklingen i de prioriterade områdena har en undersökning med 
fokus på dessa tre specifika områden genomförts. Samma 
undersökning genomfördes även under 2023 och 2024. Resultatet 
används som underlag för att utveckla stadsdelsområdet till en 
tryggare och ännu mer uppskattad plats. Dessa fördjupade 
mätningar ska ses som ett komplement till de övergripande 
trygghetsmätningar som görs av polisen och av staden. 

Ärendet 
Undersökningen inom västra Södermalm omfattar Hornstull, 
Tanto/Drakenbergsparken, Pålsundsparken och Högalidsparken. 
Centrala Södermalm omfattar Fatbursparken, Björns trädgård och 
Medborgarplatsen. Hammarby Sjöstad omfattar Sickla udde, Sickla 
kaj, Luma och Mårtensdal. Undersökningen har genomförts genom 
digitala webbkodsbrev som skickades ut till 2400 medborgare 
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mellan 18-84 år, 800 medborgare i respektive område, mellan den 6 
maj och den 9 juni 2024. Den genomsnittliga svarsfrekvensen var 
55 procent, att jämföra med föregående års genomsnittliga 
svarsfrekvens som var 52 procent.  
 
Överlag kan det konstateras, såsom i de stadsövergripande 
mätningarna och i föregående års fördjupade undersökning, att 
Södermalmsborna är trygga i sin stadsdel.  
 
Resultatet av undersökningen inom västra Södermalm visar 
sammanfattningsvis på en något ökad grad av trygghet inom 
Högalidsparken och Tanto/Drakenbergsparken. Förvaltningen 
bedömer att det är en effekt av alkoholförbudet som infördes i 
området under år 2024 och av det fortsatta arbetet med 
platsaktivering i Tanto samt genomförda trygghetsinvesteringar i 
området. På övriga platser inom västra Södermalm är utfallet 
gällande trygghet i nivå med föregående år. Den otrygghet som 
upplevs är fortsatt främst kopplad till bruk och försäljning av 
narkotika samt alkoholbruk. Hela västra Södermalm upplevs som 
mer omhändertaget, rent och trevligt att vara på i jämförelse med 
tidigare år. Förvaltningen drar slutsatsen att arbetet med 
platsaktivering och hög närvaro i exempelvis Tanto även smittat av 
sig positivt på andra områden inom västra Södermalm.  
 
På centrala Södermalm är utfallet gällande trygghet oförändrat i 
Fatbursparken och på Medborgarplatsen samtidig som tryggheten 
har minskat inom Björns trädgård. På Medborgarplatsen råder ett 
kontinuerligt folkliv och höga flöden av människor vilket också gör 
att platsen, varken dag eller kväll anses vara särskilt otrygg. 
Förvaltningen har också arbetat intensivt för att aktivera torget. När 
det gäller Fatbursparken och Björns trädgård har förvaltningen 
prioriterat platsaktivering under sommaren vilket förhoppningsvis 
medför att mätningen 2026 visar på något förbättrade siffror.  
 
För Hammarby sjöstad är det mer nedskräpning, avsaknad av 
belysning, ungdomar som hänger i stora grupper och risken att 
utsättas för brott som påverkar den upplevda tryggheten. Det är 
sammanfattningsvis få som upplever otrygghet i området, såväl 
detta år som föregående år och resultatet av undersökningen visar 
på marginella skillnader i den upplevda tryggheten. Tittar man på 
Hammarby sjöstad som helhet så är den allmänna uppfattningen att 
det är en trivsam och trygg plats.  
 
Genom undersökningen kan förvaltningen följa upp det 
trygghetsarbete som görs inom de prioriterade områdena och 
planera för och rikta insatser där de verkligen behövs. Förvaltningen 
använder resultatet från undersökningen för att göra prioriteringar i 
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kommande verksamhetsplanering samt i dialogen med 
samverkansgrupper och medborgare. Med stor sannolikhet kommer 
undersökningen även att genomföras inom samma områden under 
2026 med eventuellt tillägg av Slussenområdet.  
 
 
 
Snorre Berglund   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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